
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад № 286 компенсирующего вида»

ПРИКАЗ

От 09.11.2017 № 71-од

О назначении должностного лица, 
ответственного за организацию 
обработки персональных данных в МКДОУ

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо­
нальных данных»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных дан­
ных в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении го­
рода Новосибирска «Детский сад № 286 компенсирующего вида» бухгалтера 
Толстокорову Е.С.

2. Утвердить «Инструкцию ответственного лица за обработку персональных 
данных в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении 
города Новосибирска "Детский сад № 286 компенсирующего вида" (Приложение 
№ 1).

3. Возложить на Толстокорову Е.С. следующие обязанности:
- предоставление на утверждение списка лиц, доступ которых к персональ­

ным данным, обрабатываемым в МКДОУ необходим для выполнения служеб­
ных (трудовых) обязанностей, а также изменений к нему;

- осуществление внутреннего контроля за соблюдением работниками законо­
дательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требова­
ний к защите персональных данных;

- доведение до сведения работников положения законодательства Россий­
ской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обра­
ботки персональных данных, требований к защите персональных данных;

- организация приема и обработка обращений субъектов персональных дан­
ных или их представителей и осуществление контроля за приемом и обработкой 
таких обращений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д/с № 286: Е.В. Захарова

С приказом ознакомлены: Е.С. Толстокорова


